LEO IX. PONTIF. CLVIII.

Leo nonus, natione Alemannus, anno Domini
millesimo quadagesimo nono pontificatum hac
ratione iniit. Nam cum Romani legatos ad Impera-
torem misissent oratum, ut optimum Pontificem
sibi daret, is statim Baunonem episcopum Tublensem
virum bonum & simplicis ingenii, legatis & Ecclesie
Romanæ obtulit. Cui quidem Romam Pontificis
habitu petenti, Abbas Cluniacensis & Idebrandus
monachus Soana oriundus, obviam facti per suaserunt
ut deposito pontificali ornatu Romam privatus ingre-
deretur, quod dicerent Henricum nullam creandi Pon-
tificis potestatem à Deo habere, sed ad clerum po-
pu

pulumque Romanum id pertinere. Motus his verbis Leo, cum etiam vocem e cælo inter eundem audivisset: Ego cogito pacis cogitationes non afflictionis, deposito pontificio apparatus privatus urbem ingreditur, seipsum accusans, quod imperatori maluerit quam Deo optemperate. At vero Romanus clerus, suadente Ildebrando, eundem Baunonem in Pontificem eligunt, eo libentius quod omnem autoritatem eligendorum Pontificum ab Imperatore (ut par erat) ad clerum transtulisset. Fecerant tamen vitia quorundam Pontificum, quemadmodum scripsimus, ut merito ipsi clero sublata potestas videretur Dei iudicio, quo in melius eorum mentes flagitiis contaminatæ aliquando verterentur, ne christiana resp. malis rectoribus commissa pessundaretur. Pontificatum itaque hoc modo Baunon adeptus, ac mutato nomine Leo nonus appellatus, Ildebrandum ipsum statim sanctæ Romanæ ecclesiæ diaconum Cardinalem creat: eidemque sancti Pauli ecclesiam gubernandam committit, ut quasi confors pontificii muneris secum videretur. Cum alter Petri, alter Dauci templum tueretur & regeret. Iuterium vero Drogone Normannorum Comite in Apulia mortuo, Gisulphus frater regnum adeptus, Beneventum urbem Romano Pontifici deditam per vim occupat. Nam cum Henricus Imperator in honorem beati Georgii templum Bambergæ condidisset, cuperetque id in Cathedrali ecclesia consecrari, annuente Benedicto octavo, quotannis census nomine daturam ecclesiam ipsam Romano Pontifici centum argenti marcas, cum equo albo ac phalerato, Leo nonus dono Beneventum ab Imperatore accipiens Bambergensis ecclesiæ tributum remisit. Hanc itaque ob rem Leo suo jure & copiis Imperatoris fretus, cum in Gisulphum incomposito agmine movisset, ab eo superatur & capitur. Nec ita multo post Romam incolumis cum magno comitatu remittitur. Sunt qui scribant, Robertum Guiscardum e Gallia in Italiam cum exercitu profectum

fugatis Græcis & Aphris, Apuliam occupasse, statuatque reperisse circa caput æneum circumlatum habentem, his literis notatum; Calendas Maii oriente Sole aureum caput habebit. Unde Saracenus quidam, magice observationis peritus, à Roberto Guisfardi captus, notato termino. umbræ ipsius statux, calendis Maii oriente sole effoso loco thesaurum invenit, quo se à Roberti manibus liberavit. Ad Leonem redeo, virum certe pietate, innocentia, benignitate, gratia, hospitalitate adeo insignem, ut ejus domus peregrinis & pauperibus semper patuerit. Nam cum seniel ante fores suas leprosum pauperem invenisset, eumque præ misericordia collocari in lecto suo mandasset, apertis mane à janitoribus, nusquam pauper inventus est, Christum pauperis nomine eo loci recubuisse creditum. In rebus præterea ad religionem pertinentibus tanta diligentia & solertia usus est, ut & in Concilio Vercellensi Berengarium hæresos autorem damnaverit, & Constantinopolitanum Imperatorem suis monitionibus impulerit, sepulchrum Domini Hierosolymis à barbaris diruptum restituere, eo maxime tempore, quo & Theobaldus nobilis Francus sanctitate vitæ apud Vincentinos in pretio fuit, & Vincentius Franco Leodiensis episcopus, doctrina & moribus insignis, ad Hermanuum præstantis ingenii virum de quadratura circuli docte multa & acute scripsit. Moritur autem Leo pontificatus sui anno quinto, mense secundo, die sexto.